АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.07.2015

                 № 776

              г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений  в постановление

Администрации города от 22.06.2012 № 604

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации города от 22.06.2012 № 604 «О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное
учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 17.07.2015 № 776

Изменения,
вносимые в приложения к постановлению Администрации города от 22.06.2012 № 604
«О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На каждом уровне МЗ ОП РСЧС создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил МЗ ОП РСЧС, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

1.2. «Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Основными задачами комиссий в соответствии с их компетенцией являются:

разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

координация деятельности органов управления и сил МЗ ОП РСЧС;

обеспечение согласованности действий органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Администрации города и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате локальных, муниципальных чрезвычайных ситуаций;

рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии правовыми актами Правительства Ростовской области и правовыми актами Администрации города, а также актами организаций в соответствии с федеральным и областным законодательством и правовыми актами Администрации города.».

1.3. В абзаце третьем пункта 14 слова «планами взаимодействия» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.4. В пункте 18:

1.4.1. В абзаце первом слова «до органов управления, сил муниципального звена и населения города.» заменить слова «до органов управления и сил муниципального звена.».

1.4.2. Абзац второй считать утратившим силу.

1.5. В абзаце первом пункта 20 слова «планов действий (взаимодействия)» заменить словами «планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.6. В пункте 24:

1.6.1. Абзац третий подпункта 24.2 изложить в следующей редакции: «непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам МЗ ОП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях;».

1.6.2. Абзац четвертый подпункта 24.2 считать утратившим силу.

1.6.3. Абзац шестой подпункта 24.2 изложить в следующей редакции: «уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и иных документов;».

1. В приложении № 2 пункт 5 считать утратившим силу.
Управляющий делами

Администрации города                                                                                     Ю.А. Лубенцов